
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASTIGLIONE DI GARFAGNANA (LUCCA) 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
LOCALITÀ LA VIGNA – 55033 – CASTIGLIONE DI GARFAGNANA 

LUIC82500L – C.F. 81000730465 – TEL. 0583 68206 
luic82500l@istruzione.it – luic82500l@pec.istruzione.it 

http://www.iccastiglionedigarfagnana.edu.it/ 
 

 
 

Agli atti 

Al sito web 

 

OGGETTO:“Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 

(DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU-  

CUP: J81C23000220006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il decreto n. prot. 166 / 2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 

VISTO il decreto approvazione delle ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole (dicembre 2022)”  N°166 2/2022 PNRR 
2023 . 

VISTO il Programma annuale E.F.2023;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che prevede che le variazioni del programma, di entrata e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

VISTE le disposizioni dell’Autorità di gestione del M.I. relative all’iscrizione delle entrate e alla 
registrazione delle spese nel Programma Annuale;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL 



 

 
 

CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) rispetto al progetto indicato nella tabella 
sottostante: 

 

 

CUP Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

J81C23000220006 PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 
1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 

SCUOLE” (DICEMBRE 2022) 
€3.871,00 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

IL Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Iolanda Bocci 
 


